① SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 072/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços c Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05(cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS AQUiSIÇOES DE LANCHES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ASTT- AUTAKQUiA DE SEGURANÇA, TRANSITO
E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-ASTT. Tianguá-CE, 28 de março de 2023.
Joelson Max da Salva Amaram-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta dc preços deverá vir com o papeltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM nspEapiÇÀÇÁÓ
Cachorro-Quente, Refrigerante, Café: Sanduíche dc
pão tipo hot dog. Pesando 50g recheado com
salsichão, molho de tomate, com cobertura dc
queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola,
laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180ml,
02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada,
tendo como ingrediente básico café, servida em
copinhos de 50ml.
Suco dc polpa de Frutas(goiaba, manga c Gaja),
acondicionados em recipientes de 5L.
Suco de fruta in natura - suco dc fruta in natura de

frutas da estação (abacaxi, goiaba, maracujá,
laranja, acerola, manga, graviola), servida em copos
dc 200ml
Suco de fruta in natura - suco de fruta ín natura de

UND. MARCA :VAI.OKllVIÀÍ.OK
UNITi Hji:TOTAL

01 UND 1200

()2

03

Litro

UND

UND

7()

150

15o

EMPRESA/NOME:

CNP.J/CPF:

TEI,EF'ONE: ( ) /( ) E-MAn,:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE:CEP:CIDADE:
ESTADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

farinha dc milho, leite, ovos, açúcar, margarina,
fermento cm pó, 02 fatias por comensal, pesando
em média 40g.
Café, Café Com Leite, Bolo Luís Felipe: bebida
infusão, adorada, servida em copinhos dc

UND l 5oO

[)5

frutas da estação.(abacaxi, golada, laranja, acerola,
manga), servida em copo p]ástiço dc 200m]
C00FFE BREAK - 10 salgados variados, 02 fatias
de torta dc frango, 02 copos de suco, tígua mineral,
café prctn c leite, incluso descartáveis, 02 pessoas
ara servir, (quantidade por pessoa).

UND

2oo
LANCHE- por pessoa: café 100ml, leite 100ml,

-' :":..'l:t=li=!:H";t::: :::l.=m:';' "» ""
dcscart:ívcis
REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz,
[ei.jão, sa]ada, proteína (opções: bovina, suína, ave,

[)7 jpeixe), çom no mínimo t]2(duas)guarnições. UND 1300
Acompanhamento dc bebida (opções: suco,
refrigerante em lata (350ml), água mineral
REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA Contendo no
mínimo 200g dc carne frita ou cozida
(bovina,frango ou suína), 150g de arroz branco c

[)8 j100gdcrei.jãocarioquinhaou250gdc])aiãode l UND l 1300
dois l(JOg dc salada mista
(alface,batata,beterraba,cenoura,chuchu,tomate,etc),
70a dc macarrão e 30e dc laroía. acém

()9

Agua mincra] natura] scm gás, acondicionada cm
copos dc 200ml, com tampa aluminada, embalagem
prática para consumo imediato, com ccrtiticados dc
autorizações dos órgãos competentes c com
validade para 12 (doze) meses

UND l looo
1() Refrigerante dc 2 1itrns tipo cola,

laranja.uva.auaraná. cm garrafa tiDO pct.
LJND 45o

[1 Bolos Variados tamanho grande UND 1()
12

Bolo simples, sabores; chocolate, laranja ou
baunilha

UND 4oo
Bolo cllnlcitado bolo tipo fofo, tendo como

açular, margarina, fermento em pó, recheio c
cobertura. Peso mínimo 4k
Café. Café Com Leite. Bolo Fofo bebida infusão,
adoçava, servida cm copinhos de 50ml, bebida
Infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos

14 jcafécleíte,servidacmcoposde180ml; bnlotipo l UND l 5(JO
fofo, lendo como ingrcclientcs básicos I'alinha de
milho, late, ovos, açúcar, margarina, lcrmcnto cm

02 fatias nor comensal. oesando cm média 40
galé. Café Com leite. Bolo De Milho: t)cbída
infusão, acloçada, servida cm copinhos dc 50ml,
bebidít infusão adoçava, tendo como ingredientes

::?l'::.T=: '!Ej:W';:=:'"::,:'.!?n!; u~. «.

}'ÜWüá⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

50ml,bebida infusão adoçada, tendo como
ingredientes básicos calo c leite, servida cm copos
dc 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes
básicos farinha dc trigo, leite, queijo ralado, ovos,
açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando
cm média 4(
Tapioca Pequena com Queijo Coalho, Café, Café
Com Leite: bebida infusão, adoçava, servida em
copinhos de 50ml, café com leite bebida infusão
com leite copo dc 200ml; tapioca dc 70g tendo
como ingrediente básico farinha dc mandioca, com

uciÍo coalho 20gr.
CAFE DA MANHA - por pessoa: frutas, suco
100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, (lucijo,
presunto, ovo, lapioca.( Incluindo copos, pratos c
uardanapos descartáveis).

Caldo de carne, pãozinho, caldo dc carne, contendo
como ingredientes básicos carne moída bovina, fios
dc ovos dc galinha, latinha de trigo, sal, colorífico,
óleo, cocnto, cebolinha, cebola tendo com
acompanhamento pãozinho de leite pesando em
média 25g a unidade, percapita dc 180mlpor
comensal; bebida infusão, adoçava, servida em
copinhos dc 50ml
Creme dc frango com pãozinho e relrigcrantc
creme de frango, tendo como ingredientes básicos
carne de frango desfiada, creme dc leite, milho
verde, farinha dc trigo, sal, colorífico, óleo:
coentro, cebolinha, cebola, tendo como
acompanhamento pãozinho de leite pesando cm
média 25g a unidade. percapita dc 180mlpor
comensal, Rclrigcrante tipo cola,
laranja,uva,guaraná cm copos dc 180ml, sendo 02
COPOS Dor comensal

Salada dc brutas - frutas:mamão,
abztcaxi,goiaba,banana,maça,manga,contendo na
calda suco dc laranja, leite condensado, com
consistência bcm cremosa, servida cm copo

lástico de 250 ml

Salgadinhos Diversos (Cento): mini salgados tipo
risole, coxinha, cmpadinha, canudinho, pastel
salgado, pasteldoce, bolinha dc queijo, bolinha dc
presunto, tendo como ingredientes básicos farinha
!!ç trigo e recheios próprios.
Sanduíche- com massa folheada, queijo c recheio
clc frango scm presunto, embalado individualmente,
com peso de 250m
Coxinha sabor de frango de 140g

TOTAL GERAL

7 UND l 30o

18 UND l 1500

19 UND 150o

0 UND

21 UND

CENTO

UND

UND l 250

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

⑤«
Prefeitura de r SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANCAS - SEFIN

extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal c outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Nlunicipal de Tianguá pelo e-mail: comDras@)tianHua:çç:ggy:b!. e Fine: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 28 de março de 2023

JOELSON MAX DA giLVÀ AMAliAE
Encarregado do Setor de Compras

⑤"'w; AUTAKQUIA DE S EG U RAN ÇA, TRANSITO
E TRANSPORTE - AS'n

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO 2703202301-ASTT

ÓRGÃOl16
UNIDADE ORÇAMENTARIA 1601

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

26.122.0006.2.124 - Manutenção das Atividades
Demutran-ASTT

06 .181.0006.2.123 - Manutenção das
Atividades da Guarda Municipal-ASTT

ELEMENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSO

3.3.90.30.00- Materialde Consumo
Recurso Próprio

1. 0BJETO:
Aquisição de refeições e lanches para atender as necessidades da ASTT- Autarquia de Segurança, Trânsito
e Transporte

2. JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a contratação, com objetivo de proporcionar o fornecimento de refeições e lanches aos
colaboradores que por necessidade ficam em tempo integral na repartição, realização de coffee break
durante as reuniões, palestras e cursos aos referidos colaboradores da ASTT- Autarquia de Segurança
Trânsito e Transporte
3.PRAZO DE ENTREGA
Os serviços deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem
de Compras, nos locais determinados pelo Setor Solicitante.

4. GERENTE DE CONTRATO
Sarah Evelyn Albuquerque- CPF N' 098.764.193-07, Portaria de Designação N' 005, 03 de Junho de 2023-
responsávelpara exercer a função de fiscalde Contratos da ASTT- Autarquia de Segurança, Trânsito e
Transporte

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM

Cachorro-Quente, Refrigerante, Café: Sanduíche de
pão tipo hot dog. Pesando 50g recheado com
salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo
ralado e batata palhas refrigerante tipo cola, laranja,
uva, guaraná, servidos em copos de 180ml, 02 copos
por comensall bebida infusão, adoçada, tendo como
ingrediente básico café. servida em copinhos de 50ml
Suco de polpa de Frutas Igoiaba, manga e caia),
acondicionados em recjplçOtçs de 5L
Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de
frutas da estação
jabacaxi,goiaba,maracujá,laranja,acerola,manga,gravi
olgl, servida eFIEgpos de 200ml.
Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de
fruta

ESPECIFICAÇÕES UND

UND 700 500 l 1200

2

3

4

Litro

UND

UND

50

100

100

20 70

50

50

150

150

@nangua
= Prefeitura de r② AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRÂNSITO

E TRANSPORTE - ASTT

(aba Ía,acerola,manga), em
:o de 200ml

C00FFE BREAK - 10 salgados variados. 02 fatias de
torta de frango. 02 copos de suco café
preto e leite, incluso descartáveis para
servir, tidade
LANCHE. oor oessoa café if)f)ml lpitp lr)nm

100ml, salgados variados, pães com patê e bolo

REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz feijão
salada, proteína jopções: bovina. suína. ave, peixe),
com no mínimo 02(duas) guarnições
Acompanhamento de bebida (op®es: suco
refrigerante em lata(350ml), água mineral
REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA Contendo no n ír imo
200g de carne frita ou cozida (bovina,frango ou suína).
150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou
250g de balão de dois 100g de salada mista
(alface,batata.beterraba.cenoura,chuchu,tomate.etc).
ZQgggHgçg@ge 30g de farofa, acomp
Agua mineral natural sem gás, acondicionada em
copos de 200ml, com tampa aluminada, embalagem
prática para consumo imediato, com certificados de
autorizações dos órgãos competentes e com validade
ara 12 (doze) meses

Refrigerante de 2 litros - tipo cola.
laranja,uva;guaraná, em garrafa tipo pet

Bolos Variados tamanho grande

UND 1200 l 800 l 2000

UND 800 500 l 1300

UND 800 500 r 1300

UND 700 300 l looo

UND

UND

300

7

300

15

150

3

100

450

10

400

20

Bolo simples, sabores: chocolate, laranja ou baunilha

Bolo confeitado bolo tipo fofo, tendo como igred entes
básicos farinha de trigo. leite, ovos, açucar, margarina

Café, Café Com Leite, Bolo Fofo bebi(fa in usão
adoçada, servida em copinhos de 50ml. bebida infusão
adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite.
servida em copos de 180mllbolo tipo fofo. tendo como
ingredientes básicos farinha de milho, leite. ovos
açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por
comensal, pesando em média 40
Café, Café Com Leite, Bolo De Milho: bebida infusão.
adoçada, servida em copinhos de 50ml. bebida infusão
adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite.
servida em copos de 180mllbolo tipo fofo, tendo como
ingredientes básicos farinha de milho. leite. ovos.
açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por

Café, Café Com Leite, Bolo Luís Felipe: bebida
copinhos de 50ml. bebida

UND

UND 5

UND 300 200 l 500

300 l 200UND 500

UND 300 200

AV. Píesbitéri

⑤ AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRÂNSITO
E TRANSPORTE - ASTT

infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos
café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole,
tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite
queijo ralado, ovos. açúcar, 02 fatias por

em média
Tapioca Pequena com Queijo Coalha. Café, Café
Com Leite: bebida infusão, adoçada, servida em
copinhos de 50ml, café com leite bebida infusão com
leite copo de 200ml: taoioca de 70a tendo como

UND 200 100 300

ingrediente básico farinha de mandioca, com queijo
coalho 20ar.
CAFE DA MANHA - por pessoa: frutas, suco 100ml,
café 100ml. leite 100ml, pão, queijo. presunto. ovo,
tapioca. ( Incluindo copos, pratos e guardanapos
descartáveis
Caldo de carne, pãozinho, caldo de carne, contendo
como ingredientes básicos carne moída bovina. fios de
ovos de galinha, farinha de
trigo,sal,colorifico,óleo,coento,cebolinha,cebola tendo
com acompanhamento pãozinho de leite pesando em
média 25g a unidade, percapita de 180ml por
comensall bebida infusão. adoçada,servida em
copinhos de 50ml
Creme de frango com pãozinho e refrigerante -
creme de frango, tendo como ingredientes básicos
carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde.
farinha de trigo, sal, colorínco, óleo. coentro, cebolinha,
cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de
leite pesando em média 25g a unidade. percapita de
180ml por comensal, Refrigerante tipo cola.
laranja.uva,guaraná em copos de 180ml, sendo 02
copos oor comensal
Salada de frutas
frutas:mamão,abacaxi,goiaba,banana,maça.manga,c
entendo na calda suco de laranja, leite condensado,
com consistência bem cremosa, servida em copo
plástico de 250 ml
Salgadinhos Diversos (Cento): mini salgados tipo
risole, coxinha. empadinha. canudinho, pastelsalgado
pasteldoce, bolinha de queijo, bolinha de presunto,
tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e
recheios oróorios.
Sanduíche- com massa folheada, queijo e recheio de
frango sem presunto, embalado individualmente, com
teso de 250m

18 UND 1000 1 500 l 1500

19 UND 1000 1 500 l 1500

20 UND 1000 500 l 1500

21 UND 1000 1 500 l 1500

CENTO 1000 1 200 l 1200

23

[4
UND 1000 1 500 l 1500

Coxinha sabor de frango de 140g UND 200

A\/

Tianguá. 27 de Março de 2023

50 l 250

nangua
feitura de .r⑤ AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRANSITO

E TRANSPORTE ASTT

rosé nRENd'HHNRtaUE'LEDOS DE MENEZES
PRESIDENTE DA ASTT

④ AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRÂNSITO
E TRANSPORTE - AS'n

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Autarquia de Segurança. Trânsito e Transporte

1. 0BJETO

Aquisição de refeições e lanches para atender as necessidades da ASTT.
Segurança, Trânsito e Transporte

Autarquia d

2. JUSTifiCATiVA PARA A CONTRATAÇÃO

Justifica-se a contratação, com objetivo de proporcionar o fornecimento de refeições
lanches aos colaboradores que por necessidade ficam em tempo integral na repartição.
realização de coffee break durante as reuniões. palestras e cursos aos referidos
colaboradores da ASTT- Autarquia de Segurança. Trânsito e Transporte.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO
PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NÃO

SIM

3.1.CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

4.JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Os quantitativos solicitados foram definidos tomando como base na
necessidades dos órgãos.

5.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS A
SEREM LICITADOS.

Os serviços deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias
contados do recebimento da ordem de compra. nos locais determinados pelo

6.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DOS ITENS
LICITADOS?

Não há obsewações para o presente processo

7.0 PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

④""w: AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO
E TRANSPORTE - ASTT

[a RECURSO PRÓPRIOS RECURSO ESTADUAL 1 1 RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS
PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO. QUAL
QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVES DE
ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

SARAH EVELYN SIRVA ALBUQUER(IUE, inscrita no CPF: 098.764.193-07, portaria ng 005
26 de Maio de 2022. -Responsável para exercer a função de Fiscal de Contratos da
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte-ASn.

Declaramos para os devidos fins. a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a
contratação para o presente objeto. conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO

d--L ê;..o...- 'l
SARAH EVELYN SILVA ALBUQUERQUE

SECRETARIA EXECUTIVA
AS'n

DE ACORDO

JOSÉ BRENO t;ÓNRIQUE LEMOS DE MENEZES
'PRESIDEN7E ASTT

/

Ovídin Tni)rpira PnRsna S/N. Snntn Fxnpdidn. CFP. 62 369.7Rn Tianntiá/f''F .F.«laia